UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº30/2018 – Proaes

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NAS AÇÕES DA PROAES

DESENVOLVIDAS NO NÚCLEO DE LÍNGUAS DA UNVERSIDADE

FEDERAL DO ACRE DO PROGRAMA IDIOMAS SEM FRONTEIRAS

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do

Acre (UFAC), no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº. 1

ao Edital nº 30/2018 – Proaes, que objetiva selecionar bolsistas para atuar nas

ações da Proaes desenvolvidas no Núcleo de Línguas da Universidade Federal

do Acre do programa Idiomas sem Fronteiras. Este adendo altera o item 11 do

presente edital, conforme descrito abaixo:

11. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições  13 a 24 de agosto de 2018

Resultado preliminar 28 de agosto de 2018

Recursos 29 de agosto de 2018

Prova escrita 30 de agosto de 2018

Prova didática 31 de agosto de 2018

Resultado final 04 de setembro de 2018

Assinatura do Termo de

Compromisso
05 de setembro de 2018

Rio Branco, 21 de agosto de 2018.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis